

# FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA RADNEGO

Zabór, dnia 20.04.2024 rok

**Imię i nazwisko zgłaszającego** Ryszard Bigaj  
**Funkcja, stanowisko:** Radny Gminy Zabór,  
Komisja ds. Budżetu, Infrastruktury i Rolnictwa



**Wójt Gminy Zabór**  
**Za pośrednictwem**  
**Przewodniczącego Rady**  
**Gminy Zabór**

**dot. kolizyjnego skrzyżowania za miejscowością Łaz (na rozwidleniu Droszków – Przytok) – zamontowanie radarowych wyświetlaczy prędkości oraz bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi nr 282 z drogą gminną do Tarnawy.**

## UZASADNIENIE:

W związku z oddaniem do użytku nowego przebiegu drogi nr 282 na terenie Gminy Zabór wnoszę w imieniu mieszkańców Gminy o wprowadzenie dodatkowego oznakowania skrzyżowania za miejscowością Łaz ( Droszków – Przytok). Niestety skrzyżowanie jest kolizyjne, w związku z czym w dalszym ciągu dochodzi do wypadków i kolizji. Często zdarzenia te nie są niestety odnotowane, co może być powodem bagatelizowania problemu. Wnoszę zatem o przychylenie się do mojego wniosku oraz zamontowanie radarowych wyświetlaczy prędkości. Jest to jedna ze skutecznych metod ograniczających prędkość na drodze a co za tym idzie, poprawiających bezpieczeństwo uczestników drogi.

Po wielu wypadkach sprawą skrzyżowania zainteresowała się policja, która dokonała kontroli trasy i Wydział Ruchu Drogowego i planowane było zastosowanie najazdowych pasów wibracyjno-akustycznych na powierzchni drogi. Od kontroli minęło już ponad pół roku , niestety nic w tej sprawie się nie dzieje. Prosimy zatem o przyspieszenie ww. sprawy.

Kolejnym niebezpiecznym miejscem związanym z drogą nr 282 jest skrzyżowanie do Tarnawy, gdzie brak jest odpowiedniego oznakowania i zabezpieczenia ww miejsca. Niestety jak wiemy doszło tam do tragicznego śmiertelnego wypadku. Dlatego zwracam się w imieniu mieszkańców Gminy o bardzo szybką interwencję i przekazanie sprawy odpowiednim organom.

Ruch na ww drodze jest coraz większy, po programie interwencja oraz naszych interpelacjach i wnioskach wprowadzono dodatkowe oznakowanie co w znacznym stopniu przyczyniło się do zmniejszenia wypadków i kolizji w ww. miejscu, jednak nadal się zdarzają, dlatego apelujemy o zainstalowanie radarowych wyświetlaczy prędkości od strony Łazu

i Droszkowa oraz przed zjazdem do miejscowości Tarnawa. Rozpoczyna się okres wiosenno-letni, wzmożył się ruch rowerzystów, motocyklistów, przy protestach, lub objazdach drogi S3 ruch kierowany jest przez drogę nr 282 i most w Milsku, w związku z tym jest niebezpiecznie.

Nie została również wyjaśniona kwestia przejścia przez drogę nr 282 od strony Łazu przy rondzie koło cmentarza w Zaborze. ( Problem wnioskowany od 22.12.2021r). Odpowiedź ZDW w ww sprawie z dn 09.10.2023r. jest niesatysfakcjonująca, bowiem nie rozwiązuje problemu, piesi i rowerzyści nadal zgłaszają problem z przejściem w tym miejscu.

Niestety to my mieszkańcy Gminy Z|abór jesteśmy najbardziej narażeni na skutki tych kolizji i wypadków na ww skrzyżowaniu, zdrowie i życie ludzkie jest bezcenne, dlatego jeżeli możemy coś jeszcze zrobić w kierunku poprawy bezpieczeństwa, to uważam, że należy to uczynić.

Droga nr 282 miała być ułatwieniem dla kierujących i wytnieniem dla mieszkańców. Prowadząca do mostu w Milsku droga nie jest niestety bezpieczna ani dla uczestników ruchu ani dla środowiska.

Załączniki:

1. Mapa pogładowa spornego skrzyżowania drogi nr 282 Droszków-Przytok-Łaz.

Do wiadomości:

1. Rada Gminy w Zaborze
2. Marszałek Województwa Lubuskiego Pan Marcin Jabłoński

Z poważaniem

RADNY GMINY ZABOR  
m. ŁAZ I WIELOBŁOTA

Richard Bigaj



